МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.11.2023         №3274

              г. Тамбов

Об утверждении мест регистрации на сдачу единого государственного
экзамена и мест расположения пунктов проведения единого

государственного экзамена

В соответствии с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от
04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования» и в целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего  образования
(далее - ГИА) на территории области в 2024 году п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить места:
регистрации на сдачу единого государственного экзамена (далее -ЕГЭ)

согласно приложению №1;
расположения пунктов проведения ЕГЭ  согласно приложению №2.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

и.о. начальника отдела оценки качества образования и государственной итоговой
аттестации министерства образования и науки Тамбовской области С.В.Тонину.

И.о.министра образования и науки
Тамбовской области                                                                 Н.В.Мордовкина

Расчет рассылки:
1. Отдел оценки качества
образования и ГИА – 1 экз.
2. ТОГКУ «Центр экспертизы
образовательной деятельности»- 1экз.
3. ОМСУ- 1 экз.
4. Подведомственные ОО

(Мичуринский лицей-интернат,
Многопрофильный кадетский корпус,
Жердевская школа-интернат) - 1 экз.
Политехнический лицей-
интернат,Профильные классы ТГУ -1
экз.

И.о. начальника отдела оценки качества
образования и государственной итоговой
аттестации
_____________________         С.В.Тонина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Места регистрации
на сдачу ЕГЭ для выпускников прошлых лет, лиц, обучающихся по образовательным

программам среднего профессионального образования

№
п\п

Наименование
субъекта РФ,

муниципального
района (городского

округа)

Наименование учреждения, органа
местного самоуправления,

осуществляющего управление в
сфере образования

Адрес

1 Тамбовская область ТОГКУ "Центр экспертизы
образовательной деятельности"

392000, Тамбовская область,
г. Тамбов, ул. Лаврова, д.9

2 Бондарский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Бондарского района

393230, Тамбовская область, Бондарский
район, с. Бондари, ул. К.Маркса, д.2

3 Гавриловский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Гавриловского района

393160, Тамбовская область, Гавриловский
район, с. Гавриловка 2-я, ул. Советская, д.23

4 Жердевский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Жердевского района

393670, Тамбовская область, г. Жердевка,
ул. Первомайская, д.126

5 Знаменский
муниципальный округ

Отдел образования и защиты прав
несовершеннолетних администрации
Знаменского района

393400, Тамбовская область, Знаменский
район, р.п. Знаменка, ул. Красная площадь,
д. 5а

6 Инжавинский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Инжавинского района

393310, Тамбовская область, Инжавинский
район, р.п. Инжавино, ул. Советская, д.28

7 Кирсановский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Кирсановского района

393360, Тамбовская область, Кирсановский
район, п.Овсяновская дорога, д.115

8 Мичуринский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Мичуринского района

393760, Тамбовская область, с.
Заворонежское, ул. Советская, д.113

9 Мордовский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Мордовского района

393600, Тамбовская область, Мордовский
район, р.п. Мордово, ул. Коммунальная,
д.46

10 Моршанский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Моршанского района

393950, Тамбовская область, г.Моршанск,
Октябрьская площадь, д.37

11 Мучкапский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Мучкапского района

393570, Тамбовская область, Мучкапский
район, р.п. Мучкапский, ул. Базарная, д.6

12 Никифоровский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Никифоровского района

393000, Тамбовская область,
Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, пл.
Ленина, д.1

13 Первомайский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Первомайского района

393700, Тамбовская область, Первомайский
район, п. Первомайский, пл.Ленина, д.11

14 Петровский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Петровского района

393070, Тамбовская область, Петровский
район, с. Петровское,
ул.Интернациональная, д.23б

№
п\п

Наименование
субъекта РФ,

муниципального
района (городского

округа)

Наименование учреждения, органа
местного самоуправления,

осуществляющего управление в
сфере образования

Адрес

15 Пичаевский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Пичаевского района

393970, Тамбовская область, Пичаевский
район, с.Пичаево, ул. Пролетарская, д.20

16 Рассказовский
муниципальный округ

Отдел образования и защиты прав
несовершеннолетних администрации
Рассказовского района

393250, Тамбовская область,  г. Рассказово,
ул. Советская, д.1

17 Ржаксинский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Ржаксинского района

393520, Тамбовская область, Ржаксинский
район, р.п. Ржакса, ул. Первомайская, д.2

18 Сампурский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Сампурского района

393430,Тамбовская область, Сампурский
район, п.Сатинка, ул.Олимпийская, д.2

19 Сосновский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Сосновского района

393840, Тамбовская область, Сосновский
район, р.п.Сосновка,
ул.Интернациональная, д.213

20 Староюрьевский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Староюрьевского района

393800, Тамбовская область,
Староюрьевский район, с. Староюрьево, ул.
Кооперативная, д.5

21 Тамбовский
муниципальный округ

Управление  образования
администрации Тамбовского района

392525, Тамбовская область, Тамбовский
район, п. Строитель, мкр. "Центральный",
д.19

22 Токаревский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Токаревского района

393550, Тамбовская область, Токаревский
район, р.п. Токаревка, ул. Маяковского, д. 3

23 Уваровский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Уваровского района

393460, Тамбовская область,  г. Уварово, ул.
Шоссейная, д.2

24 Уметский
муниципальный округ

Отдел образования администрации
Умётского района

393130, Тамбовская область, Умётский
район, р.п. Умёт, ул. Мира, д.12

25 город Кирсанов Отдел образования администрации
города Кирсанова

393360, Тамбовская область, г. Кирсанов,
ул. Советская, д.29

26 город Котовск Отдел образования администрации
города Котовска

393190, Тамбовская область, г. Котовск, ул.
Свободы, д. 8

27 город Мичуринск Управление народного образования
администрации города Мичуринска

393760, Тамбовская область, г. Мичуринск,
ул. Советская, д.256

28 город Моршанск
Комитет по образованию и молодежной
политике администрации города
Моршанска

393950,Тамбовская область, г. Моршанск,
ул. Октябрьская площадь, д. 37

29 город Рассказово Отдел образования администрации
города Рассказово

393250, Тамбовская область, г. Рассказово,
ул. Советская, 1

30 город Тамбов Комитет образования администрации
города Тамбова Тамбовской области

392032, Тамбовская область, г.Тамбов, ул.
Мичуринская, д.149

31 город Уварово Отдел образования администрации
города Уварово

393460,Тамбовская область, г. Уварово, ул.
Шоссейная, д.4

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Места расположения пунктов проведения ЕГЭ в 2024 году

№пп Код
ППЭ НаименованиеППЭ Адрес

1. 1 ТОГБОУ «Жердевская общеобразовательная
школа-интернат»

393670, Тамбовская обл., Жердевский район, г.
Жердевка, пер. Серова, д. 1

2. 2 МБОУ «Инжавинская СОШ» 393310, Тамбовская обл., Инжавинский район, р.п.
Инжавино, ул. Лунина, д. 2

3. 3 МБОУ «Первомайская СОШ» 393700, Тамбовская обл., Первомайский район, р.п.
Первомайский, ул. Э. Тельмана, д. 5

4. 5 МБОУ «Сосновская СОШ №2» 393840, Тамбовская обл., Сосновский район, р.п.
Сосновка, ул. Котовского, д. 12

5. 6 МАОУ «Татановская СОШ» 392502, Тамбовская обл., Тамбовский район, с. Куксово,
ул. Москва, д. 82

6. 7 МБОУ «Токаревская СОШ №2» 393550, Тамбовская обл., Токаревский район, р.п.
Токарёвка, ул. Советская, д. 36

7. 8 МБОУ «СОШ №1» г. Кирсанова (корпус 3) 393360, Тамбовская обл., г. Кирсанов, ул.  Пушкинская,
д. 29

8. 9 МБОУ «СОШ №3»  г. Котовска 393191, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. 9 Пятилетки, д.
5а

9. 10 МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина» 393773, Тамбовская обл., г. Мичуринск, шоссе
Липецкое, д. 104

10. 11 МБОУ «СОШ №1» г. Мичуринска 393761, Тамбовская обл., г. Мичуринск, ул. Советская, д.
262

11. 13 МБОУ "Гимназия" г. Моршанска 393956, Тамбовская обл., г. Моршанск, ул.
Дзержинского, д. 22, помещение 1

12. 14 МАОУ "СОШ №5 «Центр ИнТех»    г. Рассказово 393250, Тамбовская обл., г. Рассказово, ул. Гоголя, д. 5-А

13. 15 МАОУ «СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина»
г.Тамбова 392020, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Пензенская, д. 62

14. 16 МАОУ «Гимназия №12 им. Г.Р. Державина»
г.Тамбов

392002, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Сергеева-
Ценского, д. 4

15. 17 МАОУ «Центр образования №13им.
Н.А.Кузнецова»г.Тамбова 392024, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Н. Вирты, д. 120

16. 18 МАОУ "Лицей №28 им. Н.А.Рябова" г. Тамбова 392000, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Куйбышева, д. 1

17. 19 МАОУ СОШ №1 – «Школа Сколково– Тамбов»

392024, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Цветочная/М.
Мордасовой, д. 6/20

18. 20
МАОУ «СОШ №36» г. Тамбова

392027, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Чичерина, д. 30
А

19. 21 МАОУ «СОШ №2» г. Тамбова 392013, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул.им.
С.И.Савостьянова, д. 1

20. 22 МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова» 393460, Тамбовская обл., г. Уварово, ул. 4-ый
микрорайон, д. 1

21. 23
Тамбовское областное государственное казенное
учреждение «Центр экспертизы образовательной
деятельности»

392036, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Лаврова, д. 9

22. 24 МБОУ «Избердеевская СОШ»Петровского
района

393070, Тамбовская область, Петровский район, с.
Петровское, ул.Пионерская, д. 51а